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　伊奈町の令和４年度予算が決まりました。令和４年度の予算は、新型コロナウイルス感染症対策としてワクチン
接種の推進のほか、役場庁舎整備や町道の修繕などの事業が予定されています。

会計別予算 （単位：万円、△は減）

4.351,9001,219,1001,271,000

△ 1.8

△ 92.7

3.0

17.7

1.9

△ 6,635

△ 25,511

7,742

8,616

36,112

377,699

27,525

260,382

48,591

1,933,297

371,064

2,014

268,124

57,207

1,969,409

区分
会計別
一 般 会 計
国 民 健 康 保 険
特 別 会 計
中部特定土地区画
整理事業特別会計
介護保険特別会計
後期高齢者医療
特 別 会 計

合 計

一般会計・特別会計

一般会計（127億1,000万円）歳入歳出内訳
歳　入 歳　出 127億1,000万円

（対前年度比　＋５億1,900万円　4.3％増）

令和４年度一般会計予算額

問　企画課＊２２１８

伊奈町の財政状況

3億2,310万円

4億986万円

7億691万円 6億5,854万円

8億5,314万円

9億1,410万円 9億3,940万円

8億4,215万円

118億8,713万円
118億739万円

115億9,110万円
116億722万円

113億2,384万円

107億9,308万円

110億4,637万円

113億486万円

公債費
12.2億円
（9.6％）

教育費
10.7億円
（8.4％）

農林水産業費
 1.5億円（1.2％）

総務費
16.5億円
（13.0％）

商工費  1.2億円（0.9％）
議会費 1.3億円（1.0％）

その他  0.3億円（0.2％）

民生費
53.6億円
（42.2％）

衛生費
14.3億円
（11.3％）

土木費
9.9億円
（7.8％）

消防費 5.6億円
（4.4％）

歳出の用語の説明

歳出を性質別に分類すると…歳出を性質別に分類すると…

国・県支出金
29.0億円
（22.8％）

扶助費
25.4億円
（20.0％）

ふ じょ

物件費
33.1億円
（26.0％）

地方交付税 
11.2億円
（8.8％）

公債費 
12.2億円
（9.6％）

町債 6.6億円（5.2％）

その他 
13.7億円
（10.8％）

町税
57.1億円
（44.9％）

人件費
29.3億円
（23.1％）

地方消費税交付金 9.5億円（7.5％）

普通建設事業費 
6.9億円（5.4％）

その他
12.8億円
（10.1％）

繰出金
7.4億円
（5.8％）

※構成比は、端数の調整を行っています。

※構成比は、端数の調整を行っています。

そん えき かん じょうりゅう ほ

増減率
（％）
1.5
4.0

△ 7.3
△ 19.1

増減額

1,743
4,204

△ 1,815
△ 13,228

３年度
当初予算額
113,039
104,960
24,780
69,430

４年度
当初予算額
114,782
109,164
22,965
56,202

区分
収支別

増減率
（％）増減額３年度

当初予算額
４年度

当初予算額

収入
支出
収入
支出

収益的
収 支

資本的
収 支

水道事業会計

※資本的収入が資本的支出に対して不足する額33,237万円は、過年度分
　損益勘定留保資金等で補てんする。
収益的収支…水道水を供給するなどの営業面の収支
資本的収支…配水管布設などの改良事業面の収支

ふ せつ

増減率
（％）
△ 4.2
△ 2.2
△ 4.5
△ 0.3

増減額

△ 3,992
△ 2,003
△ 1,314
△ 168

３年度
当初予算額

94,337
90,016
29,042
52,486

４年度
当初予算額
90,345
88,013
27,728
52,318

区分
収支別

収入
支出
収入
支出

収益的
収 支

資本的
収 支

下水道事業会計

※資本的収入が資本的支出に対して不足する額24,590万円は、当年度分
　損益勘定留保資金等で補てんする。
収益的収支…公共下水道事業の維持管理などの営業面の収支
資本的収支…下水道管渠布設などの改良事業面の収支

かん きょ

財政調整基金現在高の推移
　　財政調整基金とは、後年度の財政負担を軽減し、
計画的な財政運営を行うための町の貯金です。今
後も適正に積み立てていきます。

貯金について

地方債現在高の推移
　　町債（町の借入金）は、総額の削減に向けて取
り組むとともに、今後も町全体の財政状況を考慮
しながら、適正に管理していきます。

借金について

特
別
会
計

民生費…子育て支援、高齢者・障がい者福祉の充実に
かかる経費です。

総務費…人事や財政、戸籍、町税の賦課徴収、統計や
交通安全などにかかる経費です。

衛生費…ごみの収集や処分、健康増進や予防にかかる
経費です。

公債費…町債の返済金です。
教育費…学校施設の管理、生涯学習、文化財保護など

教育行政にかかる経費です。

土木費…道路、公園の整備管理と町営住宅の維持にか
かる経費です。

消防費…消防・救急活動や災害対策にかかる経費です。
農林水産業費…農業の振興や農業用水路の整備・管理

にかかる経費です。
議会費…議会運営にかかる経費です。
商工費…商工業振興や観光振興にかかる経費です。
その他…災害など緊急時に対応するために使われる予

備費等です。

物件費…委託料や光熱費、備品購入などの経費です。
人件費…職員給与や議員・委員報酬などの経費です。
扶助費…児童手当や医療費助成など社会保障の経費です。
公債費…町債の返済金です。
繰出金…一般会計から特別会計等へ支出される経費です。
普通建設事業費…道路や公園など公共施設の建設事業に

要する経費です。
その他…維持補修費、補助費などの経費です。
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